神高登 第 0753 号

                               令 和 ７ 年 ７ 月 ９ 日

高 等 学 校 長 殿

登山関係部顧問殿

神奈川県高等学校体育連盟

会  長  坂 本  聡 志

神奈川県高体連登山専門部

部  長  川 島  俊 輔

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 夏季顧問研修会の開催について

日頃より、当専門部の活動にご理解いただき感謝申し上げます。

さて、標記の研修会を次の要領で実施いたします。本研修会では、生徒を安全に引率するために必要な

登山の総合技術を向上させることを目的としております。１泊２日の日程でフィールドに出て沢登りを

行い、ロープワークを中心に総合実技の研修を行います。顧問の参加につきましてご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

１ 期  日  令和７年９月 27日（土）～28日（日）

         （集合）９月 27 日（土）８：００ 西沢渓谷

２ 山  域  奥秩父 笛吹川東沢流域 釜ノ沢東俣

        ※山域は参加者の状況や天候等により変更になる可能性があります。

３ 日  程  9/27（土）西沢渓谷～釜ノ沢出合～釜ノ沢途中の適地でビバーク（テント泊）

9/28（日）～甲武信岳～木賊山～西沢渓谷（解散）

４ 装  備  通常の沢装備・登山装備一式

         沢足袋（or沢靴）、速乾性素材の衣類、ヘルメット、ハーネス、確保・下降器、カラビ

ナ、スリング、雨具上下、寝袋（orシュラフカバー）、個人マット、手袋、磁石、ヘッ

ドランプ、靴、靴下、防寒着、食器、ナイフ、スプーン、地図、笛、水筒、着替え（冬

用アンダーウェア等）、トイレットペーパー、ライター、防虫スプレー、防虫ネット、

火器、コッヘル など ※詳細は参加者に後日連絡します。

５ 食  事  各自で用意してください。

朝食×１、夕食×１、行動食×２、非常食。

※行動食は調理不要のもので、休憩時に少量ずつ摂取できるもの。

６ 参 加 費  保険代、交通費は自己負担となります。

※山岳保険いついては各自加入してください。不明な場合はお問合せください。

７ 申込方法  参加申込書を下記へメールしてください。

        参加申込書の電子データは神奈川県高体連登山専門部のＨＰ上にあります。

         〒250-0045 神奈川県小田原市城山 3-26-1

         神奈川県立小田原高等学校定時制 鈴木大地

         ＴＥＬ 0465（23）1063

メール daichi-suzuki@pen-kanagawa.ed.jp

８ 締  切  令和７年８月 20日（水）

９ 備  考  不明点・不足している装備がある場合はご相談ください。

問合せは上記申込先にお願いします。